BAUHERR:

BAUVORHABEN:

PROVINZIALAT LIEBFRAUENHOHE
72108 ROTTENBURG - ERGENZINGEN

KOSTENBERECHNUNG

Nr.

Gewerk

KOSTENGRUPPE 300 + 400:

04.

04.1.
04.2.
04.3.

09.

09.1.
09.2.
09.3.

09.4.

14.

14.1.
14.2.
14.3.
14.4.
14.5.

14.6.

17.

17.1.
17.2.

20.

20.1.
20.2.
20.3.
20.4.
20.5.

ABBRUCHARBEITEN

Tiardurchbruch aussagen + Entsorgung
Lichtschéachte absagen + Entsorgung

Taglohnarbeiten

METALLBAUARBEITEN

Ausbau, Entsorgung vorh. Tiren
T 30 Stahltiren

T 30 Stahltiren mit Offenhaltung / Flur

mit Rauchmelder u. SchlieBung
Taglohnarbeiten

ELEKTROINSTALLATIONSARBEITEN

Eletroinstallation m. Alukanalen

Rauchmeldeanlage ges. Kindergarten

Fluchtschilder etc.
Tirverriegelung / Eingang umbauen
Taglohnarbeiten

Neue Beleuchtung auf LED-Basis

SCHREINERARBEITEN

Tirverriegelung / Eingang umbauen
Taglohnarbeiten / Elektroinstallation
kaschieren etc

Menge Bez. Einzelpreis
pauschal 5.000,00 €
pauschal 4.500,00 €
30 h a' 45,00 €

SUMME 04.:

5 St. a' 120,00 €
6 St. a' 750,00 €
2 St. a' 3.250,00 €
20 h a' 45,00 €
SUMME 05.:

(It Angabe Hr. Alois Grammer)

GIPSERARBEITEN / TROCKENBAUARBEITEN

F 90A Vorsatzschale Heizraum / Treppe
F 90 A Vorsatzschale Flur / Heizraum

F 90 A Gipskartonstanderwande Flur + HR
Materialpauschale fir Taglohnarbeiten

Stiirze herstellen / Taglohn etc.

pauschal 38.000,00 €
pauschal 10.000,00 €
pauschal 4.500,00 €
pauschal 800,00 €
60 h a' 45,00 €
alternativ
SUMME 14.:
pauschal 350,00 €
100 h a' 45,00 €
SUMME 14.:
28 m? a' 95,00 €
25 m? a' 95,00 €
32 m? a' 120,00 €
pauschal 1.000,00 €
120 h a' 45,00 €

SUMME 20.:

SAKULARINSTITUT DER SCHONSTATTER MARIENSCHWESTERN

SANIERUNGSARBEITEN KINDERGARTEN ERGENZINGEN 2014

NETTOSUMME

5.000,00 €
4.500,00 €
1.350,00 €

10.850,00 €

600,00 €
4.500,00 €
6.500,00 €

900,00 €

12.500,00 €

38.000,00 €
10.000,00 €
4.500,00 €
800,00 €
2.700,00 €

Preis folgt noch

56.000,00 €

350,00 €
4.500,00 €

4.850,00 €

2.660,00 €
2.375,00 €
3.840,00 €
1.000,00 €
5.400,00 €

15.275,00 €

BRUTTOSUMME

5.950,00 €
5.355,00 €
1.606,50 €

12.911,50 €

714,00 €
5.355,00 €
7.735,00 €

1.071,00 €

14.875,00 €

45.220,00 €
11.900,00 €
5.355,00 €
952,00 €
3.213,00 €

66.640,00 €

416,50 €
5.355,00 €

5.771,50 €

3.165,40 €
2.826,25 €
4.569,60 €
1.190,00 €
6.426,00 €

18.177,25 €



Nr. Gewerk Menge Bez. Einzelpreis

22. BODENBELAGSARBEITEN

22.1. Estrich u. Bodenbelag ausbessern pauschal 800,00 €
22.2. Taglohnarbeiten 8 h a' 45,00 €
SUMME 22.:

27. LANDSCHAFTSBAUARBEITEN

27.1. Baustelleneinrichtung pauschal 1.500,00 €
27.2. Aushub Lichthoéfe + Entsorgung pauschal 2.500,00 €
27.3. Gabionen am Eingang 15 m? a' 480,00 €
27.4. Flussbausteine mit Hinterflllung 45 Ifm a' 220,00 €
27.5. Begrunte Flachen wiederherstellen pauschal 1.000,00 €
27.6. Belage wiederherstellen pauschal 800,00 €
27.7. Taglohnarbeiten 50 h a' 45,00 €

SUMME 27.:

SUMME KOSTENGRUPPE 300 + 400:
KOSTENGRUPPE 700:
50.1. NEBENKOSTEN

18 % aus 125.785,00 € SUMME 50.:

GESAMTSUMME SANIERUNG (ohne Beleuchtungskaorper)

Aufgestellt: Rottenburg, den 02.09.2013

FREIE ARCHITEKTEN
HARALD KREUZBERGER
RADBRUNNENSTRASSE 11
D - 72108 ROTTENBURG /N

NETTOSUMME

800,00 €
360,00 €

1.160,00 €

1.500,00 €
2.500,00 €
7.200,00 €
9.900,00 €
1.000,00 €

800,00 €
2.250,00 €

25.150,00 €

125.785,00 €

22.641,30 €

148.426,30 €

BRUTTOSUMME

952,00 €
428,40 €

1.380,40 €

1.785,00 €
2.975,00 €
8.568,00 €
11.781,00 €
1.190,00 €
952,00 €
2.677,50 €

29.928,50 €

149.684,15 €

26.943,15 €

176.627,30 €



