BAUHERR: SÄKULARINSTITUT DER SCHÖNSTÄTTER MARIENSCHWESTERN

PROVINZIALAT LIEBFRAUENHÖHE 72108 ROTTENBURG - ERGENZINGEN

BAUVORHABEN: SANIERUNGSARBEITEN KINDERGARTEN ERGENZINGEN 2014

KOST	TENBERECHNUNG						
Nr.	Gewerk	Menge	Bez.		Einzelpreis	NETTOSUMME	BRUTTOSUMME
KOST	TENGRUPPE 300 + 400:						
04.	ABBRUCHARBEITEN	1					
04.1. 04.2. 04.3.	Türdurchbruch aussägen + Entsorgung Lichtschächte absägen + Entsorgung Taglohnarbeiten		pauschal pauschal 30 h	a'	5.000,00 € 4.500,00 € 45,00 €	5.000,00 € 4.500,00 € 1.350,00 €	5.355,00 € 1.606,50 €
					SUMME 04.:	10.850,00 €	12.911,50 €
09.	METALLBAUARBEITEN						
09.1. 09.2. 09.3.	Ausbau, Entsorgung vorh. Türen T 30 Stahltüren T 30 Stahltüren mit Offenhaltung / Flur mit Rauchmelder u. Schließung Taglohnarbeiten	2	6 St. 2 St.	a' a' a' a'	120,00 € 750,00 € 3.250,00 € 45,00 €	600,00 € 4.500,00 € 6.500,00 €	5.355,00 € 7.735,00 €
					SUMME 05.:	12.500,00 €	14.875,00 €
14.	ELEKTROINSTALLATIONSARBEITEN	(It Anga	be Hr. Alo	is	Grammer)		
14.1. 14.2. 14.3. 14.4. 14.5.	Eletroinstallation m. Alukanälen Rauchmeldeanlage ges. Kindergarten Fluchtschilder etc. Türverriegelung / Eingang umbauen Taglohnarbeiten	pauschal pauschal pauschal pauschal 60 h a'		a'	38.000,00 € 10.000,00 € 4.500,00 € 800,00 € 45,00 €	38.000,00 € 10.000,00 € 4.500,00 € 800,00 € 2.700,00 €	11.900,00 € 5.355,00 € 952,00 €
14.6.	Neue Beleuchtung auf LED-Basis		alternativ			Preis folgt noch	1
					SUMME 14.:	56.000,00€	66.640,00€
17.	SCHREINERARBEITEN						
17.1. 17.2.	Türverriegelung / Eingang umbauen Taglohnarbeiten / Elektroinstallation kaschieren etc		pauschal 00 h	a'	350,00 € 45,00 € SUMME 14. :	350,00 € 4.500,00 € 4.850,00 €	5.355,00 €
20.	GIPSERARBEITEN / TROCKENBAUARB	EITEN					
20.1. 20.2. 20.3. 20.4. 20.5.	F 90A Vorsatzschale Heizraum / Treppe F 90 A Vorsatzschale Flur / Heizraum F 90 A Gipskartonständerwände Flur + HR Materialpauschale für Taglohnarbeiten Stürze herstellen / Taglohn etc.	;	25 m² 32 m² pauschal	a' a' a' a'	95,00 € 95,00 € 120,00 € 1.000,00 € 45,00 €	2.660,00 € 2.375,00 € 3.840,00 € 1.000,00 € 5.400,00 €	2.826,25 € 4.569,60 € 1.190,00 €

SUMME 20.: 15.275,00 € 18.177,25 €

Nr.	Gewerk	Menge	Bez.		Einzelpreis	NETTOSUMME	BRUTTOSUMME
22.	BODENBELAGSARBEITEN						
22.1. 22.2.	Estrich u. Bodenbelag ausbessern Taglohnarbeiten		pauschal 8 h	a'	800,00 € 45,00 €	800,00 € 360,00 €	,
					SUMME 22.:	1.160,00€	1.380,40 €
27.	LANDSCHAFTSBAUARBEITEN						
27.1. 27.2. 27.3.	Baustelleneinrichtung Aushub Lichthöfe + Entsorgung Gabionen am Eingang		pauschal pauschal 15 m²		1.500,00 € 2.500,00 € 480,00 €	1.500,00 € 2.500,00 € 7.200,00 €	2.975,00 €
27.4. 27.5.	Flussbausteine mit Hinterfüllung Begrünte Flächen wiederherstellen		45 lfm pauschal	a'	220,00 € 1.000,00 €	9.900,00 €	11.781,00€
27.6.	Beläge wiederherstellen		pauschal		800,00€	800,00€	952,00€
27.7.	Taglohnarbeiten		50 h	a'	45,00€	2.250,00€	2.677,50 €
					SUMME 27.:	25.150,00€	29.928,50 €
	SI	JMME K	OSTENGR	UP	PE 300 + 400:	125.785,00 €	149.684,15 €
KOST	TENGRUPPE 700:						
50.1.	NEBENKOSTEN						

GESAMTSUMME SANIERUNG (ohne Beleuchtungskörper)

SUMME 50.:

22.641,30 €

148.426,30 € 176.627,30 €

26.943,15€

125.785,00 €

Aufgestellt: Rottenburg, den 02.09.2013

18 % aus

FREIE ARCHITEKTEN HARALD KREUZBERGER RADBRUNNENSTRASSE 11 D - 72108 ROTTENBURG / N